CAPUT XI JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
הרבה דברים לא יענה 2	2	2.
וואין בומים 3	3.	3. Καὶ οὐκ ἔστιν ἀνατρέπων σε.
בעיניך 4	4.	4.
ואולם 5	5.	5.
ויפתח שפתו עךך		
תגלמות חכמה 6	6.	6. Ἀποβόητους σοφίας.
במוךך		
החקך אלום 7	7.	7. Μητι ἐξιγνισαμὸν Θεοῦ;
גבהי שמים ביה-תפעל 8	8.	8.
ויקהר 10	10.	10.
בבנים ילבב 12	12.	12.
וזרמת א' י' בפךך 15	15.	15. Ἐκπασάσεις.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Numquid multitudini verbo- rum non respondebitur?	2. Numquid qui multa loquitur, non et audiet?	2.
3. Et non est pufaciens.	3. A nullo confutaberis.	3. Et non est qui evertat te,
4. In oculis tuis.	4. In conspectu tuo.	4.
5. Et vere.	5. Atque utinam.	5.
Et aperiret labia sua tecum.	Et aperiret labia sua tibi.	
6. Occulta sapientiæ.	6. Secreta sapientiæ.	6. Secretos sapientiæ.
De iniquitate tua.	Quam meretur iniquitas tua.	
7. Num investigationem Deum?	7. Forsitan vestigia Dei.	7. Numquid investigationem Dei?
8. Altis cælorum, quid opera- beris.	8. Excelsior celo est, et quid facies?	8.
10. Et congregare fecerit.	10. Vel in unum coaretaverit.	10.
12. Concavus cordabitur.	12. Vir vanus in superbiam erigetur.	12.
15. Et expandeis ad eum volas tuas.	15. Et expandisti ad eum manus tuas.	15. Expandes.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
22	22. Εἰς γῆν σκότους αἰώνου.	22
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIU.
22.	22. In terram tenebrarum eternarum.	22.

Notæ et variæ lectiones ad cap. X Job.

V. 15. Colbertinus Δ* γρ. ἐν ἐμαυτῷ. Id est, ut opinor, τετραπλί. In *Tetraplis scriptum*, in m. p. 30.

V. 14. Α., Θ., οὐκ ἀθώοσις με. Σ., οὐ καθαρίσσις με. Sic Colbert. Nicetas autem et Drusius hæc sine interpretum nomine afferunt.

V. 15. Α., καὶ δικαιοθιὰς etc. Ita Colbert., Orat., Drusius et Nicetas.

V. 16. Τὸ Ἐγγαῖδον, ἐάν τε γὰρ εὐσθενὲς ὃ ὡς λέων, πιάσεις με. Sic Nicetas, Drusius, et Regius unus, qui habet, πιάσεις. Puto autem hic legendum esse, ὃ Ἐβραῖος, non τὸ Ἐβραῖόν.

Ibid. Α., Θ., καὶ ἐπιστρέψας etc. Sic omnes mss.,

Drusius et Nicetas, qui postremus uni Theodotio tribuit.

V. 17. Σ., μάστοράς σου etc. Drusius. Hic vero deficit eo lex Colbert., desuntque quatuor folia.

Ibid. Α., καὶ στρατιάς. Θ., δυνάμεις. Reg. unus.

V. 19. Α., Θ., οὐκ ἀνιγέθηεν. Idem.

V. 21. Ἄλλος, πρὸ τοῦ με ἀπέθυσεν. Idem.

Ibid. Σ., σκεπόμενον θανάτῳ. Reg. unus, Orat. et Drusius.

V. 22. Ὁ Ἐγγαῖς, εἰς γῆν σκοτ. Regius unus, Orat., Nicetas et Drusius.

CAPUT XI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Μὴ ὁ πολυλόγος ἀναντιρρήτος ἔσται;	2. Ὅτι πολλὰ λόγον, καὶ ἀντακούσεται.	2.
5.	5. Οὐ γὰρ ἔστιν ὁ ἀντικειρόμενός σου.	5.
7.	4. καὶ Ἐναντίον αὐτοῦ.	4.
8.	5. Ἄλλὰ πῶς εἶ; Ἄλλος, ἀλλ' εἶθε ἦν ὅπως εἶν. καὶ Καὶ ἀνοίξει χεῖρά αὐτοῦ μετὰ σου.	5.
6. Ἀπορήτου σοφίας.	6. Δύναμιν σοφίας.	6.
7.	Ἦν ἡμάρτημα. Ἄλλος, παροραμένα.	
8. Ἀπορήσεις πῶς εἶν ἐπίκου;	7. Ἦ ἔργος Κυρίου;	7.
	8. Ἐγγυλὸς ὁ οὐρανός, καὶ τί ποιεῖται; Ἄλλος, μεταφωρότητα οὐρανοῦ τίς καταργεῖ;	8.
10.	10. καὶ Ἦ συναγέρη.	10.
12. Διακενῆς θρασύνοται.	12. Ἄλλος νήγεται λόγους.	12
15. Ἀπλώσεις πρὸς αὐτὸν τὰς παλάμας σου.	15. Ὑπτάσεις δὲ χεῖρας πρὸς αὐτόν.	15. Ἐπίτασας.

SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIU.
2. An multiloquus irrefutabilis erit?	2. Qui multa dicit, et vicissim audiet.	2.
5.	5. Non enim est qui contradicat tibi.	5
4.	4. καὶ Ante eum.	4.
5.	5. Sed quomodo? <i>Alius</i> , sed utinam.	5.
6. Arcanæ sapientiæ.	6. Vim sapientiæ. Quæ peccasti. <i>Alius</i> , neglecta.	6.
7.	7. Aut vestigium Domini?	7.
8. Difficultates quomodo adieris?	8. Altum cælum, et quid facies? <i>Alius</i> , altitudines cæli quis perficiet?	8.
10	10. καὶ Aut congregaverit.	10
12. In vanum autlacter agit.	12. Aliter natat sermonibus.	12
15. Expandes ad ipsum palmas tuas.	15. Expandes autem manus ad eum.	15. Expandisti.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

וְאֵלֶּיךָ תִּשְׁבַּח הַשָּׁמַיִם בְּאָזְנוֹתַי 14
לְבַסְתָּ הַשֶּׁמֶשׁ 18
וְעֵינֵי הַשָּׁמַיִם מִן הַכֹּהֲנִים 20

14.
18.
20.

14 Μὴ σκηνώσῃτω ἐν σκέπη σου
παρκανομία.
18. Ἐν ἐλπίδι κοιμηθήσῃ.
20.

וְתוֹקָתָם תִּפְשֶׁי וְשֵׁב

✧ Ἡ γὰρ ἐλπίς αὐτῶν ἀπόλεια.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

14. Et ne habitare facias in
tentoriis tuis iniquitatem.
18. In fiducia jacebis.
20. Et oculi impiorum deficient.

14. Et non manserit in taber-
naculo tuo iniquitia.
18. Scurus dormies.
20. Oculi autem impiorum de-
ficient.

14. Ne habitet in tentorio tuo
iniquitas.
18. In spe dormies.
20.

Et spes eorum exhalatio animæ.

Et spes illorum abominatio.

✧ Spes enim eorum perditio.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Job.

V. 2. Σ., μὴ ὁ πολυλάλος etc. Sic omnes mss. præter Colbertinum, qui deficit, ut diximus. Sic item Nicetas et Drusius.

Ibid. Ἄλλοι, παρρωραμένω. Drusius, qui hanc vocem ut scholion adfert.

V. 5. Ἄ., καὶ οὐκ ἔστιν etc. Sic Reg. unus.

V. 7. Ἄ., μήτε ἐξιγνησιασµὸν Θεοῦ; Reg. unus.

V. 4. Editio Latina Hieronymi hæc cum asterisco habet, *fui ante eum*.

V. 8. Ἄλλοι, μεταωρότητας etc. Drusius, qui hæc ut scholion adfert. Sed est revera alicujus interpretis. Symmachi autem versio an huc pertineat, ignoramus. (')

V. 5. Ἄλλοι, ἀλλ' εἶθε ἦν ὅπως ἄν. Drusius. Ibid. Καὶ ἀνοίξει χεῖρ αὐτοῦ μετὰ σοῦ. Hujus loci versionem cum asterisco habet editio Latina supra memorata.

V. 10. Editio Latina Hieronymi cum asterisco habet illud, *et congregaverit*, quod in LXX prætermittitur.

V. 6. Ἄ., ἀποβόητους σοφίας. Drusius. Σ., ἀποβόητους σοφίας. Reg. unus.

V. 12. Σ., διακενής θρασύνηται. Sic Colbertinus. Drusius vero θρασύνηται solum habet.

(') Hic Symmachi locus respicit priorem præcedentis commatis partem, *ὡς τὸν πῦρ ἵσθηται, num per-
vestigationem Dei assqueris?* Sic vero restituendum docet Schleusnerus: *πορείας Θεοῦ πῶς ἂν ἐφίκοιο;* DRACH.

CAPUT XII JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

וְעֵינֵיכֶם תִּשְׁבַּח הַבּוֹת הַחַיִּים 2
וְהָרַךְ 7
וְתָרַךְ אֶת הַיָּדָיִם לְפָנָיִם 8
וְעַל הַיָּדָיִם 9
וְיָדָיִם כִּי יִדְּבַר בְּכֹהֲנֵיכֶם 9
עֲשֵׂתָהּ וְתָרַךְ

2.
7.
8.
9.
9.

2. Καὶ σὺν ὑμῖν τελειώματα σο-
φίας.
7. Καὶ φωτίσει σοί.
8.
9.

בְּשֵׁר 10

10.

10. ✧ Κρέως.

בְּיַשִּׁיּוּם הַחַבֵּה 12

12.

12. Ἐν παλαιαῖς σοφία.

עַל-אִישׁ 14

14.

14. Ἐπ' ἄνδρα.

וְהַרְשִׁיה 16

16.

16.

בְּחִלְהֵם וְעֵינֵיכֶם שׁוֹלֵה 17

17.

17. Ἀπάγων συμβούλους λάφυ-
ρα.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Et vobiscum morietur sa-
pientia.

2. Et vobiscum morietur sa-
pientia.

2. Et vobiscum perfectiones sa-
pientiae.

7. Et docebit te.

7. Et docebunt te.

7. Et illuminet tibi.

8. Vel loquere terræ, et docebit
te.

8. Loquere terræ, et responde-
bit tibi.

8.

Et narrabunt tibi pisees maris.

Et narrabunt pisees maris.

9. Quis non scit in omnibus
his, quia manus Domini fecit hæc?

9. Quis ignorat quod omnia
hæc manus Domini fecerit?

9.

10. Carnis.

10. Carnis.

10. ✧ Carnis.

12. In decrepitis sapientia.

12. In antiquis est sapientia.

12. In antiquis sapientia.

14. Super virum.

14. Hominem.

14. Super virum.

16. Et persistentia.

16. Et sapientia.

16.

17. Abducens consiliarios ma-
nubias.

17. Adducit consiliarios in stul-
tum linem.

17. Abducens consiliarios ma-
nubias.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

14. Μὴ σκηνωσάτω ἐν σκηνῇ σου παρανομία.

14. Ἄδικία δὲ ἐν διαίτη σου μὴ ἀλλοσθήσῃ.

14. Μὴ σκηνωσάτω ἐν σκηνῇ σου παρανομία.

18.

18. Ἀναφανείσῃ σοι εἰρήνη.

18.

20.

20. ✕ Ὁφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν τακίησονται.

20. Ὁφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν ἐκλείψουσιν.

✕ Ἡ γὰρ ἐλπίς αὐτῶν ἀπόλεια.

✕ Ἡ γὰρ ἐλπίς αὐτῶν ἀπόλεια.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

14. Ne habitet in tabernaculo tuo iniquitas.

14. Iniquitas autem in habitatione tua non maneat.

14. Ne habitet in tabernaculo tuo iniquitas.

18.

18. Apparebit tibi pax.

18.

20.

20. ✕ Oculi autem impiorum tabescent.

20. Oculi autem impiorum deficient.

✕ Spes enim eorum perditio.

✕ Spes enim eorum perditio.

Notae et variae lectiones ad cap. XI Job.

V. 15. Ἄ., ἐκπατάξεις. Sic Reg. unus. Colbert. vero, ἐκπατάξεις. Σ., ἀπλώσεις etc. Sic Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius. Θ., ἐπέταξας. Oratoriensis, Regius alter et Drusius.

versio in editione Latina Hieronymi cum asterisco legitur sic, oculi autem impiorum tabescent. Θ., ὀφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν ἐκλείψουσιν. Sic Colbert. et Reg. unus, melius quam Drusius et Regius alter, qui habent, Θ., οἱ ὀφθαλμοὶ αὐτῶν ἐκλείψουσιν.

V. 14. Ἄ., μὴ σκηνωσάτω ἐν σκῆπη etc. Hæc ut scholion addert Drusius. Videntur autem Aquilæ esse, ut supra, vii, 22. Σ., Θ., μὴ σκηνωσάτω ἐν σκηνῇ etc. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Ἄ., Σ., Θ., ἡ γὰρ ἐλπίς αὐτῶν ἀπόλεια. Sic Colbert. cum asterisco. Sic item LXX in Bibliis hodiernis, ita ut hæc præpostero ordine ponantur, et versiculus præcedens hunc sequatur, secus quam in Hebræo et in Vulgata, ubi hic ultimus, ille penultimus locatur.

V. 18. Ἄ., ἐν ἐλπίδι κοιμηθήσῃ. Sic Oratoriensis et Reg. unus cum Drusio. Colbert. autem et Reg. alter, κοιμηθήσῃ.

V. 20. Ὁφθαλμοὶ δὲ ἀσεβῶν τακίησονται. Horum

CAPUT XII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

2. Ἡ σὺν ὑμῖν ἡ τελειότης τῆς σοφίας;

2. Ἡ μεθ' ὑμῶν τελουθήσῃ σοφία;

2.

7. Καὶ δηλώσῃ σοι.

7. Ἐάν σοι εἴπωσι.

7.

8. Ἡ ἐμίλητον τῆ γῆ καὶ μηνύσει σοι.

8. Ἐκδιήγησῃ γῆ, ἐάν σοι φράσῃ.

8.

9.

9. ✕ Καὶ ἐξηγήσονται σοι οἱ ἰχθύες τῆς θαλάσσης. Τίς οὐκ ἔγνω ἐν πᾶσι τούτοις, ὅτι χεῖρ Κυρίου ἐποίησε ταῦτα;

9. ✕ Καὶ ἐξηγήσονται σοι οἱ ἰχθύες τῆς θαλάσσης. Τίς οὐκ ἔγνω ἐν πᾶσι τούτοις, ὅτι χεῖρ Κυρίου ἐποίησε ταῦτα;

10.

10. ✕ Κρέως.

10.

12. Ἐν μακροχρονίῃ σοφία.

12. Ἐν πολλῷ χρόνῳ σοφία.

12.

14.

14. Κατ' ἀνθρώπων.

14.

16.

16. Καὶ ἰσχύς.

16. Καὶ σωτηρία.

17. Διάγων βουλευτικούς εἰς ἀβουλίαν.

17. Διάγων βουλευτὰς ἀιχμαλώτους.

17.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2. Aut vobiscum perfectio sapientiae?

2. Aut vobiscum morietur sapientia?

2.

7. Et declaret tibi.

7. Si tibi dicant.

7.

8. Aut colloquere terræ, et indicabit tibi.

8. Enarra terræ, si tibi dicat.

8.

9.

9. ✕ Et referent tibi pisces maris. Quis nescit in his omnibus, quia manus Domini fecit hæc?

9. ✕ Et referent tibi pisces maris. Quis nescit in his omnibus, quia manus Domini fecit hæc?

10.

10. ✕ Carnis.

10.

12. In longævis sapientia.

12. In multo tempore sapientia.

12.

14.

14. Contra homines.

14.

16.

16. Et virtus.

16. Et salus

17. Traducens consiliarios ad inopiam consilii.

17. Qui ducit consultores eamptos.

17.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
יהי ל 18 ויאכר אור בסינחהם	18.	18.
20 מכיר שפה למבטחה	20.	20.
יבעם וקנים יקה		... λήψεται
25 מישיא לזרים ויאכדם עמח לזרים ויחם	25.	25.
24 מכיר	24.	24. Ἀριστῶν.
לא דרך 25 ישיאם	25.	25.
ויהנם		

VER IO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Lu-lau dūt. 18. Ut ligavit cingulum in humi- lis eorum.	In stuporem. 18. Et praecingit fune renes eo- rum.	18.
20. Removens labium veraci- bus. Et discretionem senum tollet.	20. Commutans labium vera- cium. Et doctrinam senum auferens.	20. ... Accipiet.
25. Multiplicans gentes, et per- dit eas : distendens gentes, et ducit eas.	25. Qui multiplicat gentes, et perdit eas, et subversas in inte- grum restituit.	25.
24. Removens. Ab que via.	24. Qui immutat. Per iniviam.	24. Removens.
25. Palpabunt. Et errare fecit eos.	25. Palpabunt. Et errare eos faciet.	25.

Notae et variae lectiones ad cap. XII Job.

V. 9. 'A., καὶ σὺν ὑμῖν τελευτώματα σοφίας. Dnus. habet τελευτώματα σοφίας tantum. Σ., ἢ σὺν ὑμῖν ἢ τελευτώτης τῆς σοφίας. Colbert.
V. 7. 'A., καὶ φωτίση σοι. Σ., καὶ δηλώση σοι. Sic Colbert. Reg. unus habet φωτίσει, et δηλώσει.
V. 8. Σ., ἢ ἐμύλησον etc. Colbert. et Reg. unus.
Ibid. et v. 9. Quae asteriscis notantur, ex Theodot. in textum LXX Interpretum injecta sunt, ut notat Colbert. colex his verbis, ἐκ θ. οὐ γ', i. e., tres στιχοι, seu versiculi ex Theodotione desumpti sunt. Στίχοι autem dicebantur sectiones sive ἄσματα periodici, quae a linea ducbantur; ita ut hi tres versiculi

hoc modo jacerent in antiquis exemplaribus :
Καὶ ἐξηγγήσοναί σοι οἱ ἰχθύες τῆς θαλάσσης,
Τίς (Ed. R. τίς σὺν) οὐκ ἔγνω ἐν παντι τοῦτοις,
Ὅτι χεῖρ Κυρίου ἐποίησε ταῦτα;
Editio item Latina Hieronymi haec asteriscis notat.
V. 10. 'A., Ὁ, χροῖως. Colb. cum asterisco, similiterque in edit. Latina, carnis, cum asterisco.
V. 12. 'A., ἐν παλαιότης σοφία. Σ., ἐν μακροβρονή-
σασι σοφία. Orat. et Regii duo.
V. 14. 'A., ἐπ' ἀνδρα. Colbert. Editio Latina habet, circum hominum, cum asterisco, forte ex Theodotione, qui Graece habuerit, περὶ ἀνθρώπων.

CAPUT XIII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
2 לא-נפיר אנכי מכם	2.	2.
5 יהוכח אל-אל אחפץ	5.	5.
4 מפלי-שקר רפאי אל מכם	4.	4.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2 Non cadens ego a vobis.	2. Nec inferior vestri sum.	2.
5. Et altercari ad Deum volo.	5. Et disputare cum Deo cupio.	5.
4 Concinnatores mendacii, mendicanti vobis omnes vos.	4. Prius vos ostendens fabricatores mendacii, et cultores peruersorum dogmatum.	4.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ.	ΘΕΟΔΩΤΩΝ.
Ἐξίστην.	Ἐξίστηρα.	Ἐξίστην.
18. Καὶ περιζωνούσων αὐτοὺς σπονδῶν κατὰ λαγύρων.	18. καὶ κατὰ περιζωνούσων αὐτοῦ. καὶ φέρον αὐτοῦ.	18.
20. Περιτρέπων χεῖρας ἀπλανή- των.	20. Διαλλάττων χεῖρας πιστῶν.	20.
Καὶ ἐπιστήματι γερόντων ἀφαι- ρῶν.	Σύνισται δὲ πρὸς ἐστέρων ἔγνω.	
25	25. καὶ Πλατῶν ἔθνη καὶ ἀπο- λλῶν αὐτὰ, καταστρουμένων καὶ ἔθνη, καὶ καθοδηγῶν αὐτὰ.	25. καὶ Πλατῶν ἔθνη καὶ ἀπο- λλῶν αὐτὰ, καταστρουμένων καὶ ἔθνη, καὶ καθοδηγῶν αὐτὰ.
24. Παρτρέπων.	24. Διαλλάττων.	24. Μεθίστων.
Δ' ἀνοδίας.	Ἐν ὁδῷ ἢ οὐκ ἔδεισαν.	
25.	25. Ἐγλαφώντασαν. Ἄλλοι, φε- λαφώντασ.	25.
	Ἐλαφθρίστησαν. Ἄλλοι, πλανω- μένους.	
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
In pavorem mittens.	In pavorem misit.	In pavorem mittens.
18. Et circumcingens eos fune circum illa.	18. καὶ Et circumdedit cingulo καὶ lumbos eorum.	18.
20. Convertens labia non erran- tium.	20. Qui permutat labia fidelium.	20.
Et scientiam senum auferens.	Intelligentiam autem senum no- vit.	
25.	25. καὶ D eiciens gentes, et per- καὶ idens eas; sternens gentes, et καὶ in via deducens eas.	25. καὶ D eiciens gentes, et per- καὶ idens eas; sternens gentes, et καὶ in via deducens eas.
24. Evertens.	24. Permutans.	24. Transfers.
Per inviam.	Et via, quam non noverunt.	
25.	25. Palpent. Ἄλλοι, palpant s. Errant. Ἄλλοι, errantes.	25.

Notæ et variae lectiones ad cap. XII Job.

V. 16. Θ., καὶ σπονδῶν. Colbert. et Reg. unus.
 V. 17. Ἄ., ἀπάρων etc. Has Aquilæ et Symmachi
 lectiones habent Orat., Regii duo et Drusius.
 Ibid. Σ., Θ., ἐξίστην. Colbert. et Reg. unus.
 V. 18. Σ., καὶ περιζωνούσων etc. Sic omnes. In
 editione Latina cum asterisco legitur: *Et circum-*
dedit balteo renes eorum.
 V. 20. Σ., περιτρέπων etc. Sic Orat., Reg. unus,
 Nicetas et Drusius.
 Ibid. Ἄ., ἔξίστηται. Colbert. Σ., καὶ ἐπιστήματι γε-
 ρόντων ἀφαιρῶν. Orator., Regius unus et Drusius.
 Psalm. xxxiii, v. 4, vocem **פגמ** vertit Aquila, γερμα,
gastum; Symmachus vero, *τρέπον, modum.*

V. 25. Colbertinus hic habet, ἐκ Θ. αὶ β'. id est,
 hi duo στίχοι, seu versiculi, ex Theodotione desu-
 mantur. Sunt autem hi duo στίχοι:
 Πλατῶν ἔθνη καὶ ἀπολλῶν αὐτὰ,
 Καταστρουμένων ἔθνη καὶ καθοδηγῶν αὐτὰ.
 Editio item Latina hæc asterisco notat.
 V. 24. Ἄ., ἀρστῶν. Σ., παρτρέπων. Θ., μεθί-
 στῶν. Sic Orat., Reg. unus et Nicetas. Colbert. vero
 ad Aquilam legit, ἀρίστησι. Drusius perperam,
 Ἄ., Θ., μεθίστων.
 Ibid. Σ., δὲ ἀνοδίας. Reg. unus.
 V. 25. Ἄλλοι, φηλαφώντασ. Drusius.
 Ibid. Ἄλλοι, πλανωμένους. Drusius.

CAPUT XIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ.	ΘΕΟΔΩΤΩΝ.
2. Καὶ ἐγὼ καταθέστερός εἰμι ὄμνων.	2. καὶ Καὶ οὐκ ἀσυνετότερός εἰμι καὶ ὄμνων.	2.
5.	5. Ἐὐλόγησθαι δὲ ἐναντίον αὐτοῦ. ἔκω βούληται. Ἄλλοι, ἔκω θέλοι ἐλόγησθαι ὄμνῃσ.	5.
4. Προσθήσθε ψεύσματι, καὶ ἔλατρός ἐπίπλοιστό μου, κατασκευά- ζοντες ἕλογα.	4. Ὑμεῖς δὲ ἐστε ἱατροὶ ἄδικοι, καὶ ἔλατρός ἐμῶν πάντες.	4.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
2. Nec inferior vestri sum.	2. καὶ Et quidem ego non sum καὶ vobis insipientior.	2.
5.	5. Et arguam in conspectu ejus, si voluerit. Ἄλλοι, si voluerit, ar- guam vos.	5.
4. Adjungimini mendacio, et medici lucati mei, concinnantes absurda.	4. Vos autem estis medici in- justi, et curatores malorum omnes.	4.

TO EBPAIKON	TO EBPAIKON Ἑλληνιστῶς ὑφ' ἡμετέρων.	AKYAAΣ.
ו ותהי לכם להכבדה 5	5.	5.
7 הלא אל הדברו	7.	7.
ולו		
8 'O 'Eφφαῖος, ὁ ἡγεμὼν τῆς ἐκκλησίας;	8.	8.
9 הטיב כי יחזקר אתכם	9.	9.
10 אים בסתר פנים תשאין	10.	10.
11 'O 'Eφφαῖος, ἔχων ἀποστολὴν ἐκ τοῦ κυρίου αὐτοῦ, ταχὺ ἔρχεσθε.	11.	11.
12 זכרונכם	12.	12.
13 הן	13.	13. Ἴδού δὲ με.
19 'O 'Eφφαῖος, ἵνα μὴ καλῆσω.	19.	19.
20 אך-שתים אל-תעש עבדי	20.	20. Πλὴν δύο μὴ ποιήσης μετ' ἐμοῦ.
21 'O 'Eφφαῖος, οὐκ ἐκ-κλινοῦ.	21.	21. Μάχρονον.
22 או אדבר והשיבני	22.	22.
23 העלה נדה תערוץ	23.	23.

VERSIO HEBRAICA TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Et esset vobis ad sapientiam.	5. Ut putaremini esse sapientes.	5.
7. Numquid Deo loquemini?	7. Numquid Deus indiget vestro mendacio?	7.
Et ei.	Ut pro illo.	
8. Num facies ejus accipietis?	8. Numquid faciem ejus accipitis?	8.
<i>Hebraeus</i> , reveremini?		
9. Numquid bonum quod inquireret vos?	9. Aut placebit ei quem celare nihil potest?	9.
10. Si in abscondito facies acceperitis.	10. Quoniam in abscondito faciem ejus accipitis.	10.
11. Nonne celsitudo ejus turbabit vos? <i>Hebraeus</i> , si averterit faciem suam, turbabimini.	11. Statim ut se commoverit, turbabit vos.	11.
12. Memoriae vestre.	12. Memoria vestra.	12.
13. Ecce.	13. Etiam si.	13. Ecce vero me.
19. Quia nunc taceo. <i>Hebraeus</i> , ut non loquar.	19. Quare tacens consumor?	19.
20. Verumtamen duo ne facias mecum.	20. Duo tantum ne facias mihi.	20. Verumtamen duo ne facias mecum.
Ne abscondam me. <i>Hebraeus</i> , non declinabo.	Non abscondar.	
21. Longe fae.	21. Longe fac.	21. Longe fac.
22. Aut loquar, et responde mihi.	22. Aut certe loquar, et tu responde mihi.	22.
23. Num folium propulsatum confringes?	23. Contra folium quod vento rapitur, ostendis potentiam tuam.	23.